Midland Hochleistungs-
Schrägsitzventil mit
verbessertem Durchfluss
für zuverlässigen
langfristigen Einsatz
Midland Manufacturing bietet seit 60 Jahren Tank­
wagenventile und -anschlüsse zum sicheren Befüllen,
Transportieren und Entleeren verschiedenster Stoffe an.

7733 Gross Point Road • Skokie, IL 60077 USA • www.midlandmfg.net
Schrägsitzventil P-7040 für Befüllung und Entleerung
Bestellangaben
ARTIKEL BESCHREIBUNG
1 Handrad
2 Ventilschaft
3 Dichtungshalter
4 Gehäuse und Dampfmantel
5 Ventilhaube, obere Platte
6 Dichtungsscheibe
7 Ventilhaubenzapfen
8 Packungsschraube mit Einsatz
9 Bolzen, M14 x 2
10 Sitzdichtung
11 Packung, Nutring
12 Ventilhaube, O-Ring
13 Abstreifer
14 Handradmutter
15A Ventilhauben-Gewindestange
15B Mutter, M16 x 2
16 Ventilhaube, untere Platte
17 Packung, Wellenfeder
18A Bügelschraube
18B Bügelschraubenmuttern, M6 x 1
19
ARTIKEL BESCHREIBUNG
20 Schraube M8 x 1,25
21 Packungsadapter, AuSSengewinde
22 Sechskantmutter M14 x 2
23 Packungssicherungsmutter
24
25 Auslassdeckel
26 Auslassdeckeldichtung
27 Auslassdeckelkette
28 Ring
29
30
31 Sperrplatte
32 Namensschild
33
34 Passfeder 3/16" SQ x 3/4" LG
35 Flache Unterlegscheibe
36 Schutzbalg
37 Sechskantmutter
38 Bolzen- und
Halterungsbaugruppe
39 Bolzengriff
37
27